
SHENIMET SH P J E GUE SE 

� lnformacion i pergjithshem 

1 Kuadri ltgjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te vela. 

2. Parimi i vijirnesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gab1rne materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike moi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimm e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

� Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare . 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per vleresimin e AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizirnit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.AgJ.M metoden e amortizimit rnbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisterne informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amonizimit 15 % ne vit. 



� Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 

1.1 

1.2 

Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit I eke 

1 OTP Bank Euro 4,178.28 121.77 508,789 
2 Veneto bank Euro 89.3 121.77 10,877 
3 Raiffeisen bank All 6,453 1.00 6,453 
4 Raiffeisen bank Euro 15,730.5 121. 77 1,915,508 
5 Banka Kombetare Treqtare I All 733,265 1.00 733,265 
6 Banka Kombetare Tregtare I Euro 4,789.5 121.77 583,217 

I 
Tota Ii 3,758, 109 

Ark a 
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit I eke 
Arka ne Leke 1,032, 197 1 1,032, 197 

Tota Ii 1,032, 197 

£ lnvestime 

2.1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

2.2 Aksionet e veta 
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

2.3 Te tjera Financiare 
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

3.1 
� Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 

lnventari i klienteve bashkangjitur 
> 

Debit or 

30,253,250 

3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
> Snoqene nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

3.3 Nga n1esite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese 

3.4 Te tjera 
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
> Shteti- TVSH per tu rnarre 

109,655 
1,438,395 

3.5 Kapital i nenshkruer i papaguar 

4.1 

4.2 

4.3 

! lnventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

Produkte te gatshme 

0 

0 

0 

4.4 Ma/Ira 
> Mallra 
> Zhvlereslmi i mallrave dhe (produkteve) per shitje 

lnventari mallrave bashkangjitur 

144, 163 
0 



8.1 
8.2 
8.3 
8.4 
8.5 

!! AKTIVET AFATGJATA 

8 Aktive materiale 
Toka dhe naertese 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 
Paisje zyre dhe informatike 

0 

10,521,880 
80,930 

0 
0 

Emertimi Mjete transporti Certifikata 
Makineri e 

Ndertesa Tota Ii 
Paisje 

Viera bruto 
Aqt.brut 01.01.19 7,277,418 61,774 101,163 - 7,440,355 
Shtesa 7,093,470 - - 7,093,470 
Pakesime - - 
Gjendje 31.12.19 14,370,888 61,774 101,163 - 14,533,825 

Amortizimi 
Gjendje 01.01.19 2,415,155 61,774 - - 2,476,929 
Shtesa 1,433,852 20,233 - 1,454,084 
Pakesime - 
Gjendje 31.12.19 3,849,007 61,774 20,233 - 3,931,014 

- 
Viera neto - 
Gjendje 01.01.19 4,862,262 - 101,163 - 4,963,425 
Gjendje 31.12.19 10,521,880 - 80,930 - 10,602,811 

Aktivet e blera gjate vitit me vlere bruto 
lnventaret analitike bashkangjitur 

10 Aktive jo materiale 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te nqjashrne (amortizimi) 

7,093,470 

0 
0 
0 



13.4 

13.8 

13.9 

ill DETYRIMET DHE KAPITALI 

13 Delyrime afalshkurtra: 
Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimit 

> Furnitore per mallra, produkte e sherbirne 
lnvenlari i Furniloreve bashkangjilur 

> Debitore te tjere. kreditore te tiere 
lnvenlari i debiloreve le ljere bashkangjilur 

Te pagueshme ndaj punoniesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 
> Sigurime snoqerore dhe shendetsore 
> Detyrime te tjera 

Te pagueshme per detyrimet tatimore 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 
> Shteti- T.Fitim per tu paguar 
> Shteti- Tatim ne burim per tu paguar 
> Shteti- TAP per tu paguar 

20,308,359 

0 

2,088,057 
70,308 

2,017,749 

0 

0 
0 

17 Delyrime afalgjala: 
18 Te E!agueshme E!er ShE!enzime le konslaluara 
19 Te ardhura le shlyra 
;?Q Provizione: 
£1 Delyrime lalimore le sh!:yra 
22 Kredi 

23 KaE!ilali dhe Rezerval 
24 KaE!ilali i Nenshkruar 
25 Primi i lidhur me kaE!ilalin 
26 Rezerva nvtereslmi 
27 Rezerva le ljera 

27.1 Rezerve ligjore 
27.2 Rezerve statutore 
27.3 Rezetve te tjera 

28 KaE!ilal Pronari 
29 Fitim I Humbja e Vilil 

PASQYRA E KAPITALEVE TE VETA 

0 
0 
0 
0 
0 

3,928,603 

0 
0 
0 
0 
0 

19,681,760 
1,331,800 

Emertimi 2019 2018 
Kapitali Themeltar 0 100,000 
Rezervat Ligjore 0 0 
Rezervat e tjera 4, 185,413 
Kapital Pronari 19,681.760 0 
Fitimet e Ushtrimit 1,331,800 2,896,347 

21,013,560 7,181,760 



Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Te ardhurat perbehen 
30 Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 
> Shitje mallra 

32 Te ardhura nga shitja e AQT 

38 Te ardhura te tjera 
> lnteresat 
> Kembimet valutore 

Total te Ardhurat 
Shpenzimet perbehen nga 

33 Lenda e pare dhe materialet e konsumuara 
> Sh.mat.le para e le tjera 

34 

36 Sh enzime konsumi dhe amortizimi 
37 Shpenzime te tjera shfrytezimi 
> Shp.per Sherb.Bankare 
> Shpen nga kursi I kembimit 
> shpenzime udhtimi nderkombetare 

Shpenzime sigurime automjete 
Shpenzime te tjera 
taksa lokale 
shpenzime gjoba 
humbje nga shitja e AQT 

�O Shpenzime financiare 
> Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

Total Shpenzimet 

42 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para talimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzimet e pazbriteshrne perfshlhen zerat e rneposhtern: 
> Gjoba 

Llogarite jashte bilancit 
> 

£ Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje le ndodhura pas dates se bilancit per le cilat behen rregullime apo ngjarje le 
r.dodhura pas dates se bilancit per le cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale le ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme le konstatuara gjate 
periudhes raportuese dhe qe korigjohen nuk ka. 

Hartuesi i Pasgyrave Financiare 
( Rlerina Halilaj ) 

Administrator I Shoqerise 
Paulin Firza 

27,138,453 

0 
27, 138,453 

7,810,389 

1, 170,000 

195,390 

1,454,084 

112,920 
378,510 

12,969,645 
918,444 

56,573 

370,082 

70,285 

25,506,322 

1,632,131 
370,082 

2,002,213 
300,332 

370,082 
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